[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
_____________________________________________________________________________

г. Кострома                                                                     23 ноября 2021 года № 12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Н.В. ГИРИН

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Николаев
Владимир Евгеньевич
	-
	директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Брыченкова
Марина Евгеньевна
	-
	начальник отдела тарифного регулирования территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области, секретарь комиссии без права голоса

	Алексеев
Михаил Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Костромская областная клиническая больница имени Королева Е.И.»

	Богданов
Иван Анатольевич
	-
	член совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Громова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель директора по финансово-экономической деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Лебедько
Павел Васильевич
	-
	председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Лысова
Светлана Станиславовна
	-
	директор филиала Акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме (по согласованию)

	Нечаев
Евгений Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Позин
Алексей Анатольевич
	-
	главный врач общества с ограниченной ответственностью «Центр амбулаторной хирургии» (по согласованию)

	Серов
Сергей Николаевич
	-
	член Президиума Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Строкин
Александр Арнольдович
	-
	член совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Титов
Сергей Павлович
	-
	председатель совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Шелепова
Надежда Александровна
	-
	первый заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области по лечебно-профилактической помощи населению

	Щеголева
Наталья Аркадьевна
	-
	директор Костромского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (по согласованию)

Комиссией результатом голосования (единогласно) принято решение снять с рассмотрения четвертый вопрос о внесении изменений в состав рабочих групп по тарифам и формированию тарифного соглашения, а также оценке деятельности медицинских организаций и включить в повестку следующий вопрос:
5. Об уровне стационарной медицинской помощи, оказываемой ОГБУЗ «Окружная больница Костромского округа № 1».

I. Об объемах медицинской помощи на 2021 год
(Громова, Нечаев, Лебедько, Николаев, Гирин)

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила утвердить распределение плановых объемов и стоимости медицинской помощи на 2021 год, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет субвенции Федерального фонда обязательного медицинского страхования и средств межбюджетного трансферта, предоставленного в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования из бюджета субъекта Российской Федерации на дополнительное финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, между страховыми медицинскими организациями и между медицинскими организациями:
– поквартально, по видам, формам и условиям оказания медицинской помощи согласно приложению 1 и приложению 2 к протоколу;
– по профилям медицинской помощи согласно приложению 3 к протоколу.

II. О подушевом финансировании в 2021 году медицинской помощи, оказанной в амбулаторных условиях с учетом результатов деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь и имеющих прикрепленное население
(Громова, Николаев, Гирин)

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила:
1. Размер базового (среднего) подушевого норматива финансирования медицинской помощи, оказываемой в амбулаторных условиях, в соответствии с перечнем расходов на медицинскую помощь, финансовое обеспечение которых осуществляется по подушевому нормативу финансирования, 1 518,50 рублей на год.
2. Ежемесячный размер финансового обеспечения первичной медико-санитарной помощи, оказываемой в амбулаторных условиях по подушевому нормативу финансирования на 2021 год согласно приложению 1 к протоколу.
3. Ежемесячный размер финансового обеспечения ФП, ФАП на 2021 год согласно приложению 1 к протоколу.
4. Суммы премирования по медицинским организациям за достижение целевых значений показателей результативности деятельности по итогам работы за январь-сентябрь 2021 года (приложение 1 к протоколу).

III. О включении в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Костромской области в 2021 году ООО «Профилактическая медицина»
(Николаев, Лебедько, Гирин)

Комиссия, рассмотрев обращение медицинской организации Общество с ограниченной ответственностью «Профилактическая медицина», ОГРН 1214400001254, (далее – Организация) о включении в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования на территории Костромской области в 2021 году (далее – Реестр), руководствуясь частью 2 статьи 15 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»
результатом голосования (13 - «за», 1 - «против») решила:

[image: M:\Temp\45\doc006480_001.jpg]

[image: M:\Temp\45\doc006480_002.jpg]

image1.jpeg
1. YCTaHOBUTb IS BHOBb CO31aHHON OpraHu3anuy CPOK IIOma4u
VBenoMIleHHs O BKIIOYEHHUU B Peectp ma 2021 rox — mo 30.11.2021 roma
BKJTIOYHUTEIIBHO.

2. PexomenmoBats OpraHusanuy TPe[CTABHT: B YCTaHOBIICHHBIH
nyrKToM 1 cpox B TOOMC KoctpoMckoit 0611acTH yBeLOMIIEHHE O BKIFOUYCHHN B
Peectp ma 2021 rox B COOTBETCTBHH C TpeGOBaHMAME nynkTa 104 TlpaBui
003aTeNPHOTO  MEMHMIMHCKOTO — CTPAXOBAHHS,  YTBEp)KLEHHBIX IPHKa30M
Munsapasa Poccun ot 28.02.2019 Ne 108m.

V. O6 ypoBHe cTanMoHAPHON MEAUITHHCKOI TOMOLIH, okassBaemoit OI'BY3
«OxpysxHas 6onpruna KocTpoMckoro oxpyra No 1»

(Bperaerxora, Huxonaes, 'upun)

Komuccns pesynsraToM ronocosanust (€IMHOINACHO) PeIIHIA YTBEPIUTE U
BeecTd B pmeicreue ¢ 01.11.2021 mymkr 4 rtaGmumsr 1 Ilpunoxenns Ne 3
TapudHoMy cornamreHHro o0 peanM3allME  TEPPUTOPHAIBHOIL IPOrPaMMB!
00s13aTeNPHOTO MEIMIIMHCKOr0 cTpaxoBanus KocTpomckoii o6nacty ra 2021 rox B
ClleqyIoLel penaKkiuu:

OI'bY3 "OkpyxkHas GonbHuua Kocrpomckoro okpyra Ne 1"
B YaCTH OKa3aHMs CTIeLMANH3MPOBAHHONR MENLIMHCKO# MOMOLLH B CTPYKTYPHBIX
NoJ1pasieIeHHUsIX:

HeBponoruueckoe oraenenue (B yactu npoduneit MeauLmUHCKO#M
MOMOLLIK: 3 1,25
- raCTPO3IHTEPOJIOTHsI)
Xupypruueckoe otaesnenye Ne 2 (B yactv npoduneit
MEIMLMHCKON MOMOLIM: 3 1,25
- abIOMHHANbHAS XHPYpPrus)
Yponoruueckoe otaenenue (B yacTu npodueit MeULHHCKOMN
4 | momou: 3 1,25 PR P
- YpoJorus)
KononpoxTonoruueckoe otaesnene (B yacTu npoduneit
MEIHULIMHCKON MOMOLLIU: 3 1,25
- OHKOJIOTHs1)
I'mHexonoruyeckoe oTaeneHte (B 4acTv npoduiei MeIHLHHCKOMN
MOMOLLH:
- OHKOJIOTHsl 3 125
- aKyLUEPCTBO ¥ TMHEKONOTUs (32 HCKITIOUEHHEM HCTIONTB30BAHUS ”
BCMIOMOraTe/IbHbIX PENPOAYKTHBHBIX TEXHOIOIMI 1
MCKYCCTBEHHOTIO NpephiBaHUs GepeMEHHOCTH))
MHbIE CTPYKTYPHbIE Moapasie/ieHus 2.3 1,10
IIpencenarens KOMUCCUA < H.B. I'upun
A e
f 4

Cekperaps KOMHCCHH /;&; M.E. BprraenkoBa

image2.jpeg
UneHb! KOMUCCHUH: B.E. Hukomnaes
M.B. Anexcees
W.A. Bornanos
O.B. I'pomosa
[1.B. Jlebenbko
C.C. JIsicoBa
E.B. Heuaes
A.A. Tlo3un
C.H. Cepos

L AA. CrpoxuH
7 C.II Turos
H.A. Illenenosa

H.A. llleronesa